
                             

 © OECD 2024 

  

 

Starptautisks darbseminārs par doktorantūras attīstību Latvijā 

2024. gada 22. novembris, plkst. 09:45–12:45  

“Sapere aude” zāle, Latvijas Universitātes Doktorantūras skola (iepriekš Inovāciju centrs LUMIC), 

Kalpaka bulvāris 4, 2. stāvs, Rīga, un tiešsaistē (klikšķiniet šeit, lai reģistrētos) 

 

Par šo pasākumu 

Šo semināru organizē Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija (turpmāk – OECD) Augstākās 

izglītības politikas darba grupa sadarbībā ar Eiropas Komisiju un Latvijas Izglītības un zinātnes ministriju. Kopīgi 

diskutēsim par doktorantūras reformām Latvijā un dalīsimies pieredzē ar starptautiskiem ekspertiem par 

izaicinājumiem, ar kuriem saskaras doktorantūras īstenotāji Latvijā un citās Eiropas, kā arī OECD valstīs. 

Seminārs tiek organizēts saistībā ar OECD nodrošināto atbalstu akadēmiskās karjeras reformu īstenošanai 

institūcijās Latvijā, ko finansē Eiropas Komisija Tehniskā atbalsta instrumenta ietvaros. Plašāka informācija par 

šo projektu pieejama Izglītības un zinātnes ministrijas tīmekļa vietnē: https://www.izm.gov.lv/lv/atbalsts-jauna-

akademiskas-karjeras-ietvara-ieviesanai. 

Seminārs galvenokārt notiks angļu valodā. Tomēr aicinām dalīties ar komentāriem un jautājumiem sev vēlamajā 

valodā (latviešu vai angļu). 

Programmas projekts 

Sagaidīšana ar kafiju/tēju 

09.45 – 10:00 Ievadvārdi un iepazīšanās ar ekspertiem 

Ceļavārdi, Dr. Guntars Kitenbergs, Latvijas Universitātes zinātņu prorektors 

• Agota Kovāča (Agota Kovacs), Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta 
ģenerāldirektorāta politikas speciāliste 

• Jānis Paiders, Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

• Dr Džiliana Goldena (Gillian Golden), OECD Izglītības un prasmju direktorāta Augstākās 
izglītības politikas projekta vadītāja  

• Dr Klaudija Sariko (Claudia Sarrico), OECD Zinātnes, tehnoloģiju un inovāciju direktorāta  
Pētniecības un inovāciju karjeras novērošanas centra (ReICO) projekta vadītāja 

• Dr Aleksandrs Hasgals (Alexander Hasgall), bijušais Eiropas Universitāšu asociācijas 
Doktorantūras izglītības padomes (EUA-CDE) vadītājs 

 

Galvenā sesija: Pārmaiņas doktorantūrā – Latvijas atziņas un starptautiskās prakses tendences 

10:00 – 10:30 Eksperta ievadvārdi: Tendences (attīstības virzieni) un standarti doktorantūrā 

• Dr Aleksandrs Hasgals 

https://forms.gle/BLwYCE7iUAryx4Za6


         

© OECD 2024 

  

 

 

Diskusija, jautājumi & atbildes  

Moderē: Dr Džiliana Goldena 

10:30 – 11:00 Eksperta ievadvārdi: Kāda ir doktorantūras absolventu nākotne Eiropā un ārpus tās? 

• Dr Klaudija Sariko 

Diskusija, jautājumi & atbildes  

Moderē: Dr Džiliana Goldena 

11:00 – 11:20 Vai doktoranti un akadēmiskais personāls Latvijā ir gatavi reformām?  

Aptaujas rezultātu prezentācija 

• Dr Džiliana Goldena 

• Ms Kristiana Egle, analītiķe (OECD) 

Diskusija, jautājumi & atbildes  

Īsa pauze (11.20-11.30) 

11:30 – 12:30 Tendences doktorantūrā Eiropas valstīs 

• Sadarbība doktora studiju programmu īstenošanā valsts ietvaros - Igaunijas 

Doktorantūras skola   

Monika Tasa, Tartu Universitātes Akadēmisko lietu biroja attīstības konsultante; Igaunijas 

Doktorantūras skolas galvenā koordinatore 

• Starpvalstu sadarbība doktorantūrā – Norvēģijas Zinātnes un tehnoloģiju universitātes 

pieredze ar cotutelle jeb kopīgās doktorantūras īstenošanu  

Gro Luras (Gro Lurås), Norvēģijas Zinātnes un tehnoloģijas universitātes (NTNU) Pētniecības, 

inovāciju un ārējo attiecību nodaļas vecākā padomniece 

• Inovatīvas prakses ieviešana doktora studiju programmu īstenošanā – izmēģinājuma 

projekti (pilotprojekti) Ālto Universitātē Somijā. 

Dr Minna Soderkvista (Minna Soderqvist), Ālto Universitātes doktorantūras izglītības dienesta 

vadītāja 

Dr Katri Ēva (Katri Eeva), Ālto Universitātes plānošanas speciāliste 

Moderē: Elīna Petrovska, eksperte (OECD) 

12:30 Noslēguma vārdi. Uzkodas pie kafijas/tējas. 

 


